[image: Описание: et_gbel]

	ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕТКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 30.08.2023 г. № 153
п. Белоносово

Об утверждении перечня индикативных показателей
по муниципальному контролю в сфере благоустройства
на территории Белоносовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021г. № 170-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов Белоносовского сельского поселения от 27.09.2021г. № 45 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛОНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Белоносовского сельского поселения
1. [bookmark: sub_1002]Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
1. [bookmark: sub_1003]Настоящее решение  подлежит размещению на странице Белоносовского сельского поселения на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района  в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
Белоносовского сельского поселения                       Л.Н. Мерлинг

[bookmark: _GoBack]

Утверждено:
решением Совета депутатов
Белоносовского сельского поселения
от 30.08.2023 г. № 153

Перечень индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Белоносовского сельского поселения

	N
	Наименование показателя
	Комментарии к порядку установления показателей (интерпретация значений)

	1
	количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период
	целевое (индикативное) значение показателя не устанавливается; фактическое значение учитывается при расчёте иных показателей оценки

	2
	количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;
	показатель рассчитывается от общего количества проведённых внеплановых контрольных мероприятий; положительно оценивается увеличение внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании индикаторов риска относительно общего количества контрольных мероприятий

	3
	общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
	положительно оценивается снижение количества контрольных мероприятий с взаимодействием

	4
	количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду КИМ, проведенных за отчетный период;

	5
	количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
	положительно оценивается увеличение количества контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия (целевое значение 2030 года - 100%)

	6
	 количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;

	показатель рассчитывается от общего количества обязательных профилактических визитов, предусмотренных программой профилактики (целевое значение 100%)

	7
	количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период
	положительно оценивается увеличение количества предостережений по сравнению с предшествующим периодом

	8
	количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период
	показатель рассчитывается от общего количества проведённых контрольных мероприятий

	9
	количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период
	показатель рассчитывается от общего количества проведённых контрольных мероприятий

	10
	сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных), мероприятий за отчетный период
	целевое (индикативное) значение показателя не устанавливается

	11
	количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных),  мероприятий, за отчетный период
	целевое (индикативное) значение показателя не устанавливается; фактическое значение учитывается при расчёте иных показателей

	12
	количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных), мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период
	показатель рассчитывается от общего количества направленных в органы прокуратуры заявлений; снижение значения показателя свидетельствует о качественном планировании и подготовке документов

	13
	общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода
	положительно оценивается стремление к 100%

	14
	количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода
	положительно оценивается стремление к 100%

	15
	количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период
	показатель рассчитывается от общего количества учтенных контролируемых лиц

	16
	количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период
	показатель рассчитывается от общего количества проведённых контрольных мероприятий в отчётном периоде (целевое значение 0)

	17
	количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период
	показатель рассчитывается от общего количества исковых заявлений в отчётном периоде (целевое значение 0)

	18
	количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период
	показатель рассчитывается от общего количества проведённых контрольных мероприятий в отчётном периоде (целевое значение 0)

image1.jpeg